
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GRĂMEŞTI 
 
 
 

   HOTĂRÂRE 
 

privind aprobarea valorii de investiţie a proiectului „Refacerea şi 
modernizarea drumurilor comunale afectate de calamităţile din anul 2010 

 în comuna Grămeşti, judeţul Suceava” 
 

 
 
    Consiliul Local al comunei Grămeşti, judeţul Suceava ; 
    Având în vedere : 
    Expunerea de motive prezentată de către dl. Şuleap Vasile -  primarul comunei Grămeşti, 
judeţul Suceava, înregistrată sub nr. 2359/07.06.2013 ; 
    Prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale ; 
    În temeiul dispoziţiilor art. 36, alin.(2), lit. „b”, alin.(4), lit. „a” şi „d” şi ale art. 45 din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 
 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

 
    Art. 1. Se aprobă valoarea de investiţie a proiectului „REFACEREA ŞI MODERNIZAREA 
DRUMURILOR COMUNALE AFECTATE DE CALAMITĂŢILE DIN ANUL 2010 ÎN 
COMUNA GRĂMEŞTI, JUDEŢUL SUCEAVA” prin programul FEADR 2007 – 2013 – Axa III 
– Calitatea vieţii în zonele rurale şi diversificarea economiei rurale – Submăsura 322d.în sumă 
totală de 7.803.969 lei RON ( 1.780.792 EURO), din care 6.180.011 lei RON ( 1.410.221 EURO) 
– valoare eligibilă şi 1.623.958 lei RON ( 370.572 EURO) – valoare neeligibilă. 
    Art. 2. Primarul comunei Grămeşti şi Biroul buget-finanţe, contabilitate din cadrul aparatului 
de specialitate al primarului comunei Grămeşti, judeţul Suceava vor aduce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

 
 
              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  
                          
                                                                                                            Contrasemnează, 

                   GHEORGHE FĂTULĂ                                             Secretarul comunei 
                                                                                                 GHEORGHE AIFTINCĂI 
          
 
       
              Grămeşti, 12.06.2013     
               NR. _21_          


